

**BUKIŠKIO PROGIMNAZIJOS BUKIŠKIO IKIMOKYKLINIO IR
PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO SKYRIAUS IR AVIŽIENIŲ IKIMOKYKLINIO
UGDYMO SKYRIAUS VEIKLOS KOKYBĖS TOBULINIMO PLANAS**

Eil. Nr.	Rodiklis, kriterijai	Priemonės	Sėkmės kriterijai (laukiamas rezultatas)	Įgyvendinimo terminas	Atsakingi vykdytojai
1.	Ugdymosi aplinkos	<p>Ugdymo(si) aplinka suskirstyta į logiškai apibrėžtas mažesnes erdves su tam tikrai veiklai tinkamomis priemonėmis.</p> <p>Kiekvienoje grupėje įrengtos erdvės atsipalaidavimui ir ramybei.</p> <p>Sutvarkyta vaikų lauko aikštelių įranga, atitinkanti Lietuvos Higienos normas: HN 131 :2015 „Vaikų žaidimų aikštelės ir patalpos. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“.</p> <p>Grupėje pakanka vaikų amžiui tinkamų priemonių. Įrengtas kabinetas su interaktyvia lenta.</p>	<p>Fizinė aplinka saugi ir pritaikyta vaikų poreikiams.</p> <p>Ugdymo(si) aplinka suskirstyta į erdves pagal ugdomas kompetencijas, veiklos centrus, kampelius ar kt. su priemonėmis, skatinančiomis tyrinėti, žaisti ir ugdytis.</p> <p>Įrengtos erdvės, kur vaikai gali pabūti vieni ir pailsėti.</p> <p>Mokyklos kieme yra vaikų žaidimų aikštelės, kurių įranga tvarkinga, saugi.</p> <p>Vaikai naudoja jų amžiui tinkamas skirtingos paskirties priemones, informacines ir komunikacines technologijas.</p> <p>Siekdamas praturtinti vaikų ugdymąsi ir skatindamas jų socializaciją,</p>	<p>2024 – 01- 02</p> <p>2024 m. sausis</p> <p>2024 m.</p> <p>2023 m. lapkritis</p> <p>2023 m.- 2024 m.</p>	<p>Skyrių vedėja V. Balčiuvienė, direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkiui V. Litvinas, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo programas</p> <p>Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo programas, direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkiui V.Litvinas</p> <p>Direktorė G. Notrimaitė-Muzikevičienė, skyrių vedėja V. Balčiuvienė, metodinės grupės pirmininkė Gita Ubyšienė. skyrių vedėja V. Balčiuvienė, mokytojos, dirbančios pagal</p>

		<p>Per mokslo metus organizuoti 2–3 renginiai (renginiai apjungiantys ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes, renginiai apjungiantys visus tris progimnazijos skyrius, renginiai į kurių organizavimą ir vykdymą įtraukiami bendruomenės nariai.</p> <p>Lauko aikštelėse įrengtos bėgiojimo, šokinėjimo, kybojimo, sūpavimosi, karstymosi, važinėjimosi erdvės (vaikų judėjimas ant žemės, medžiuose, sūpynėse ir kt., pratinantis suvokti savo gebėjimų ribas, suprantant rizikos pasekmes, įgaunant judėjimo kultūros pradmenis).</p>	<p>mokytojas naudoja už mokyklos sienų esančius bendruomenės išteklius ir į grupę kviečiasi bendruomenės narius.</p> <p>Ugdymo(si) aplinka skatina vaikus neventgi tam tikros jų amžiui tinkamos ugdymo(si) rizikos. Ugdymo(si) aplinka ir veikla pritaikyta skirtingų ugdymosi poreikių vaikams; mokytojas modifikuoja fizinę aplinką ir veiklas, teikia pagalbą, atsižvelgdamas į situacines vaikų reikmes.</p>	2024 m.	<p>ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo programas.</p> <p>Skyrių vedėja V. Balčiuvienė, direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkiui V. Litvinas</p>
2.	Ugdymosi strategijų	<p>Mokytojas naudoja konteksto, provokacijos, iššūkio, dialogo, mąstymo ir kūrybos kartu, refleksijos strategijas.</p> <p>Kasdienėje veikloje daugiau skatinama žaisti – pasirūpinta priemonėmis, padedančiomis kūrybingai tyrinėti.</p>	<p>Mokytojas bendrauja taip, kad vaikai pasitikėtų savo jėgomis, didžiuotųsi savo individualumu ir unikalėmis savybėmis. Vaikai nebijo klysti, geba drąsiai ir tinkamai išsakyti savo nuomonę ir dalyvauti priimant sprendimus grupėje.</p> <p>Vaikai savo iniciatyva pasirenka veiklą ir priemones, įsitraukia į veiklą ir ją plėtoja.</p> <p>Vaikai drąsiai tyrinėja, eksperimentuoja.</p>	<p>Visus metus</p> <p>Visus metus</p> <p>Visus metus</p>	<p>Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo programas.</p> <p>Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio ugdymo programas</p> <p>Mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/</p>

		<p>Vykdomas projektas „Eksperimentų karuselė“. Sudarytos sąlygos tyrinėjimams naudoti realius eksperimentinius objektus: „Sliekų namas“, vandens surinkimo įrenginys, saulės laikrodis ir kt.).</p> <p>Vykdomi projektai: „Mūsų sodelis“, „Futboliukas grįžta“ ir kt.</p> <p>Įrengtas „Basų kojų takas“.</p>	<p>Mokytojas siūlo veiklas, kurios skatina vaikų susidomėjimą ir kelia jiems naujų iššūkių, žadina kūrybingumą, tyrinėjimą, eksperimentavimą, padeda savarankiškai ieškoti atsakymų, spręsti problemas.</p> <p>Mokytojas taip integruoja ugdymosi patirtis, kad vaikai akivaizdžiai matytų ryšius tarp išmoktų sąvokų ir jų kasdienės patirties, gebėtų įgytas žinias pritaikyti realiose situacijose.</p>	<p>Visus metus</p> <p>2024 m. Birželis</p>	<p>priešmokyklinio ugdymo programas</p> <p>Skyrių vedėja V. Balčiuvienė, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo programas, direktoriaus pavaduotojas administracijai ir ūkiui V. Litvinas</p>
3.	Bendradarbiavimas su vaikų šeimomis	Sukurta bendra tėvų grupė.	<p>Mokytojas suteikia vaikų šeimų nariams galimybes mokytis vieniems iš kitų ir teikti tarpusavio pagalbą.</p> <p>Mokytojas supažindina su ugdymo programa, artimiausiais tikslais ir tariausi dėl bendradarbiavimo tikslams pasiekti.</p> <p>Mokytojas padeda šeimoms gauti jų vaikų ugdymui(si) reikalingos</p>	2023 m. gruodis	<p>Direktorė G. Notrimaitė-Muzikevičienė, skyrių vedėja V. Balčiuvienė, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/ priešmokyklinio ugdymo programas.</p>

			informacijos apie išteklius ir paslaugas, tiek esančias mokykloje, tiek ir už mokyklos ribų		
4.	Besimokančios organizacijos kultūra	<p>Vieną kartą per metus organizuoti visuotinį ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo grupių tėvų susirinkimą kiekviename skyriuje.</p> <p>2 kartus per mokslo metus organizuojami grupės tėvų susirinkimai bei individualūs mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo programas, pokalbiai su ugdytinių tėvais.</p> <p>2 kartus per mokslo metus organizuojami pokalbiai mokytojų, dirbančių pagal pradinio ir priešmokyklinio ugdymo programas.</p> <p>Vedamos atviros veiklos (bent kartą per mokslo metus).</p> <p>Metodinės grupės nariai parengia bent 2–3 metodines priemones per mokslo metus.</p> <p>Sudaryta Bukiškio progimnazijos Bukiškio</p>	<p>Strateginiai, metiniai, ugdymo programos, susitarimai dėl vaikų pasiekimų vertinimo grindžiami bendrai apmąstytų mokytojų, tėvų (globėjų) socialinių partnerių sutarimu.</p> <p>Mokytojai apmąsto ir įsivertina savo pedagoginės praktikos efektyvumą bei siekia gauti grįžtamąjį ryšį iš kitų kolegų, prireikus stengiasi tobulinti savo pedagoginę praktiką.</p> <p>Mokytojų lyderystė pripažįstama ir palaikoma.</p> <p>Stebima ir įsivertinama, ar visos priemonės įgyvendinamos, ar jos pakankamai veiksmingos. Suorganizuoti</p>	<p>2024 m. gegužė</p> <p>2023 m.-2024 m.</p> <p>2024 m.</p> <p>2024 m.</p>	<p>Direktorė G. Notrimaitė-Muzikevičienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui A. Birgelytė, skyrių vedėja V. Balčiuvienė, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo programas.</p> <p>Direktoriaus pavaduotoja ugdymui A. Birgelytė, skyrių vedėja V. Balčiuvienė, mokytojos, dirbančios pagal ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo programas</p> <p>Metodinės grupės pirmininkė G. Ubyšienė</p> <p>Direktorė G. Notrimaitė-Muzikevičienė, Skyrių vedėja V. Balčiuvienė</p>

	ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo skyriaus ir Avižienių ikimokyklinio ugdymo skyriaus veiklos kokybės tobulinimo plano įgyvendinimo stebėsenos darbo grupė Atliktas veiklos kokybės įsivertinimas.	posėdžiai (bent du per metus). Tobulinant mokyklos veiklą atsižvelgiama į tėvų ir į vyresniųjų vaikų nuomonę.	2024 m. lapkritis	Veiklos kokybės įsivertinimo grupė
--	---	--	-------------------	------------------------------------

Parengė

Data: 2023-12-14

grupės pirmininkė – Virginija Balčiuvienė, skyrių vedėja;

Grupės nariai :

Asta Birgelytė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui;

Asta Aleksienė, pradinio ugdymo mokytoja;

Gita Ubyšienė, priešmokyklinio ugdymo mokytoja
